Ad Phis-  
lemonē.

**R**ATIAS AGIT  
deo in oratiōibus suis,  
reuerēdissime pater &  
princeps, diuus Paulus  
Apostolus, audiens charitatem  
Philemonis & fidem, quam ha-  
bebat in domino Ihesu, & in os-  
m̄es sanctos eius. Optime enim  
perspectum habuit, secretorum  
dei conscius Paulus, tunc cuius-  
libet fidem coram deo splēdesce-  
re, quando cam sanctis & aini-  
cis dei veteribus maxime con-  
formem reddere satagit: quem  
**Exo. 14.** admodum Israel nō solum deo

## SEPIST. DEDICATQ.

credidit, sed & seruo eius Moys  
fi. Et boni ac sinceri quique à  
Christo passo in hunc diem ses  
duo preſtiterunt, sobrie & non  
plus quam oportet sapientes.

Verum qui hac regula aposto  
lica neglecta, ambulauerunt in  
mirabilib. super se, & extulerūt,  
se velut Lucifer & dēmonium  
meridianū in f. dei credere nos  
lētes, decepti sunt, & in præcipi  
tium errorum dati sunt, dum  
veteres illos apostolicos viros,  
eruditioне spectabiles, moribus  
inſignes, authoritate conspicu  
os, atq; miraculis claros, asper  
nari non verentur. Hi inquam  
non niſi venenata dogmata, à  
ſalute aliena, à recta fide deuiā,  
& veritatis expertia, mundo in  
uehere moliti sunt. Nā qui non  
ducitur, concordi sanctorum  
patrum ſibi in ecclesia succeden  
tium, professione, vnanimiq;  
conciliorū ſentētia, in abomis

A 4

# EPISTOLA

nabiles quoq; errores, insolens  
ti ac superba temeritate, præs-  
cepit corruat necesse est. Hanc  
væsanam & procacem maluit  
imitari temeritatem Luther, cū  
complicibus suis, quam in sans  
ctos dei & fidei regulā q̄ vniuer-  
sa obseruat ecclesia, pie cum Phi-  
lēmone credere: nam & peruer-  
sa voluntate contra ministros  
dei, sanctissimos patres, atq; v-  
niuersam obmurmurat ecclesi-  
am, suum ipius iudiciū (ò plus  
quam cæcam vanissimi homi-  
nis superbiam) omnibus eccles-  
iæ proceribus anteferens. Pu-  
dendam vero suam insaniam  
paucis initio deliniauit articulis  
aurem captans popularem, quo  
nocentiora & magis virulenta,  
in posterum sittenter haurirent  
erroris pocula. Multorum pro-  
fecto animos leui indulgentias  
runt tyrocinio dementauit, vt  
quac; versum postea eos agita

# DEDICATORIA.

ret, & in omnem erroris impel-  
leret ventum. Quo factum est,  
ut indies auctior factus sit disci-  
pulorum suorum numerus, po-  
tissimum Machumetica illa ac-  
cedente libertate, in quo mirum  
quam sibi elatus ille placuerit, Psal. 145  
quod oves suas, ut David ins-  
quit, vident fœtosas, nam sic de hę-  
reticis intelligi existimat Hiero.  
Ad hęc nostris ita exigentibus  
peccatis, rami & stolones pro-  
diere, radice pestilentiores, cum  
sectarum exorientium nullus  
sit finis. Experimur nempe, nos-  
stro hoc infelici sæculo, Icono-  
mastiges, imaginum incendiari-  
os, Capharnaitas, quibus vene-  
tabile corpus Christi in Eucha-  
ristia durus est sermo, Cataba-  
ptistas, qui pueris baptismum  
negant, & adultos tingunt, &  
horum omnium quotidie diuer-  
sa sectio, ut nec Cuniculi sepius  
pariant, quam hęretici. Hęc ve-